Ndmero 249

Viernes, 26 de octubre de 2001

Pagina 14615

Mediterraneo), y presentando en cualquier registro escrito de
subsanacién dirigido al Consejero de Economia y Hacienda,
debiendo acompafiar al mismo el resguardo acreditativo del
ingreso realizado y fotocopia de la instancia registrada por el
6rgano receptor u oficina de Correos por la que se remitio, en
su caso, certificada.

TERCERO.- Los aspirantes podran, en el plazo
anteriormente previsto de 10 dias de subsanacién solicitar
por primera vez o modificar su peticién de formar o no parte
de la Lista de Espera y su peticion sobre las zonas si las
hubiera.

CUARTO.- Fijar en 18 el numero méximo de asistencias
a devengar por el Organo de Seleccién, de acuerdo con lo
dispuesto en el vigente Decreto Regional, sobre
indemnizaciones por razén del servicio al personal de la
Comunidad Auténoma, y con la limitacion que determina
dicho Decreto.

QUINTO.- Convocar a todos los opositores en
llamamiento Unico para la realizacion del ejercicio Unico,
primera parte, el dia 4 de diciembre de 2001, a las 17:30
horas, en las aulas de la antigua Facultad de Econémicas y
Empresariales, sita en Ronda de Levante, n° 10 de Murcia.

Los aspirantes deberan de acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor o resguardo de
renovacion acompafnado de Pasaporte, Carnet de Conducir o
D.N.l. caducado, para su necesaria identificacién, asi como
de lapiz del nimero 2 y goma de borrar.

SEXTO.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via
administrativa, cabe interponer con caracter potestativo
recurso de reposicion ante el Consejero de Economia y
Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el dia
siguiente a su publicacién en el «Boletin Oficial de la Region
de Murcia» o bien recurso contencioso-administrativo ante la
Jurisdiccién Contencioso-administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente a su publicacion
en el «Boletin Oficial de la Region de Murcia».

Murcia a 10 de octubre de 2001.—El Consejero de
Economia y Hacienda, P.D (Orden de 27-07-99, BORM de 30-
07-99).—EIl Director General de Recursos Humanos vy
Organizacién Administrativa, Eduardo Linares Gil.

Consejeriade Economiay Hacienda

10876 Orden de 11 de octubre de 2001, de la Consejeria
de Economia y Hacienda, por la que se aprueba la
relacion de aspirantes admitidos y excluidos y se
anuncia la fecha, hora y lugar de celebracion del
ejercicio Unico, primera parte, de las pruebas
selectivas para acceso al Cuerpo Técnico, Opcion
Trabajo Social de la Administracion Regional, por el
sistema de acceso libre, convocadas por Orden de
2 de abril de 2001, de la Consejeria de Economia y
Hacienda, codigo BFX02C-9.

De conformidad con lo establecido en el articulo 18 del
Decreto 57/1986 de 27 de junio, de Acceso a la Funcién
Pdblica, Promocién Interna y provisién de puestos de la
Administracion Regional, y en la base general cuarta de la
Orden de 15 de junio de 1998, de la Consejeria de

BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA

Presidencia, por la que se aprueban las bases generales
que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion
Puablica de la Region de Murcia (Boletin Oficial de la Regién
de Murcia ndmero 145, de 26 de junio de 1998) y en las
bases especificas 3 y 4 de la Orden de convocatoria,

DISPONGO:

PRIMERO.- Aprobar la lista de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en las pruebas selectivas para
acceso al Cuerpo Técnico, Opcion Trabajo Social de la
Administracion Regional, por el sistema de acceso libre,
convocadas por Orden de 2 de abril de 2001, de la
Consejeria de Economia y Hacienda, (Boletin Oficial de la
Regién de Murcia numero 91, de 20 de abril de 2001), con
expresion de las causas de exclusion de los aspirantes
excluidos.

Dicha relacién se encuentra expuesta en los Tablones
de Anuncios de la Consejeria de Economia y Hacienda, de la
Direccién General de Recursos Humanos y Organizacién
Administrativa y en la Unidad de Informacién y Atencion al
Ciudadano, sita en c/ Acisclo Diaz, s/n de Murcia, e incluye la
indicacion de si los aspirantes desean o no, formar parte de
la Lista de Espera y las zonas solicitadas, si las hubiera.

SEGUNDO.- Abrir un plazo de 10 dias contados a partir
del dia siguiente al de la publicacion de esta Orden en el
«Boletin Oficial de la Regidn de Murcia», para que tanto los
aspirantes excluidos como los omitidos puedan subsanar el
defecto que haya motivado su exclusién u omision, mediante
escrito dirigido al Consejero de Economia y Hacienda
debiendo acompafiar al mismo fotocopia de la instancia
registrada por el érgano receptor u oficina de Correos por la
que se remitio, en su caso, certificada.

Para los aspirantes que resulten excluidos en la
presente Orden por la causa “no abono de tasas y/o abono
incorrecto”, la subsanacion se realizara ingresando
directamente, sin presentar una nueva solicitud, el importe
correspondiente en el codigo cuenta de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia: 2043.0002.78010100055-
7 de CAJAMURCIA (Caja de Ahorros de Murcia) o
2090.0342.13.006401126-0 de la CAM (Caja de Ahorros del
Mediterraneo), y presentando en cualquier registro escrito de
subsanacién dirigido al Consejero de Economia y Hacienda,
debiendo acompafiar al mismo el resguardo acreditativo del
ingreso realizado y fotocopia de la instancia registrada por el
érgano receptor u oficina de Correos por la que se remitio, en
su caso, certificada.

TERCERO.- Los aspirantes podran, en el plazo
anteriormente previsto de 10 dias de subsanacién solicitar
por primera vez o modificar su peticién de formar o no parte
de la Lista de Espera y su peticion sobre las zonas si las
hubiera.

CUARTO.- Fijar en 18 el nUmero maximo de asistencias
a devengar por el Organo de Seleccion, de acuerdo con lo
dispuesto en el vigente Decreto Regional, sobre
indemnizaciones por razén del servicio al personal de la
Comunidad Auténoma, y con la limitacion que determina
dicho Decreto.

QUINTO.- Convocar a todos los opositores en
llamamiento Unico para la realizacion del ejercicio Unico,



Pagina 14616

Viernes, 26 de octubre de 2001

Ndamero 249

primera parte, el dia 18 de noviembre de 2001, a las 10:30
horas, en el Aulario de la Merced, sito en C/ Santo Cristo, n.°
1, Campus de la Merced de Murcia.

Los aspirantes deberdn de acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor o resguardo de
renovacion acompafado de Pasaporte, Carnet de Conducir o
D.N.l. caducado, para su necesaria identificacién, asi como
de lapiz del numero 2 y goma de borrar.

SEXTO.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via
administrativa, cabe interponer con caracter potestativo
recurso de reposiciébn ante el Consejero de Economia y
Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el dia
siguiente a su publicacion en el «Boletin Oficial de la Regién
de Murcia» o bien recurso contencioso-administrativo ante la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente a su publicacion
en el «Boletin Oficial de la Region de Murcia».

Murcia a 11 de octubre de 2001.—El Consejero de
Economia y Hacienda, P.D (Orden de 27-07-99, BORM de 30-
07-99).—El Director General de Recursos Humanos vy
Organizacién Administrativa, Eduardo Linares Gil.

Consejeria de Educacion y Universidades

10878 Resolucion de 4 de octubre, de la Direccion General
de Centros, Ordenacion e Inspeccién Educativa, por
la que se aprueban los indicadores y se establece
la metodologia e instrumentos para realizar la
valoracion del profesorado en el procedimiento de

consolidacion parcial del componente singular del

complemento especifico por el ejercicio del cargo
de Director de Centros Docentes Publicos no

Universitarios.

La Ley Orgéanica 9/1995, de 20 de noviembre, de la
Participacion, la Evaluacion y el Gobierno de los centros
docentes, conservando en sus principales aspectos el
modelo que contenia la Ley Orgéanica 8/1985, de 3 de julio,
reguladora del Derecho a la Educacion, introduce en su
articulo 25, como una de sus novedades, el apoyo a los
equipos directivos de los centros docentes publicos. El
apartado 5 del referido articulo determina que los Directores
de los centros publicos que hayan ejercido su cargo, con
valoracién positiva, mantendran, mientras permanezcan en
situacion de activo, la percepcion de una parte del
complemento retributivo correspondiente.

En desarrollo de lo anterior, el Real Decreto 2.194/1995,
de 28 de diciembre («Boletin Oficial del Estado» del 30) regula
la consolidacion parcial del complemento especifico de los
Directores de centros escolares publicos, fijando en su
articulo 4 los criterios que se deben seguir para su evaluacion.

Asimismo, la Orden de 15 de mayo de 2001 de la
Consejeria de Educacién y Universidades («Boletin Oficial de la
Regién de Murcia» del 26), por la que se regula el
Procedimiento de Consolidaciéon parcial del componente
singular del complemento especifico por el ejercicio del cargo
de Director de Centros Docentes Publicos no Universitarios, en
el ambito de gestion de esta Comunidad Auténoma, en su
articulo Séptimo. 3 expresa que la comision de valoracion

solicitara un informe del Inspector responsable del centro
donde desempefio el cargo el interesado. Para la elaboracion
de dicho informe la Direccién General de Centros, Ordenacion
e Inspeccion Educativa ha de desarrollar los indicadores,
metodologia e instrumentos para realizar la valoracion.

En consecuencia, esta Direcciéon General

RESUELVE:

Primero

Los indicadores de los diversos aspectos de la labor
directiva por los que seréa evaluado el profesor solicitante son
los incluidos en el Anexo de esta Resolucion.

Dichos indicadores seran la base para la elaboracion
del informe que debe realizar el Inspector responsable del
centro docente.

Segundo

1. La Comision de valoracion entregara al Inspector
responsable la memoria elaborada por el interesado y
presentada por éste en el momento de su solicitud.

2. La recogida de informacion que garantiza que el
procedimiento cumple con los requisitos de objetividad se
efectuara en diferentes fases:

a) El Inspector responsable y el interesado mantendran
una entrevista para conocer la apreciacion de éste sobre los
aspectos a valorar. En esta reunién el profesor podra
presentar cuantos documentos considere pertinentes para la
valoracion de su actividad directiva.

b) El Inspector responsable entregara cuestionarios
para que sean cumplimentados por: el Jefe de Estudios, el
Secretario, colectivos con representacion en el Consejo
Escolar, y, en su caso, con el Jefe del Departamento de
Orientacion o Coordinadores de Ciclo y la Junta Directiva de
la Asociacion de Madres y Padres de Alumnos.

c) Asimismo, se reunird con la Junta de Delegados
para que le transmitan los datos que consideren relevantes
para esta evaluacion.

d) Finalmente, el Inspector revisard las Actas de
Claustro, Consejo Escolar, Programacion General Anual y
Documentos de evaluacion del centro correspondientes al
periodo en el que el profesor ejercié la funcién directiva.

3. El orden para la aplicacion de los distintos
instrumentos recogidos en el punto anterior, asi como el
calendario de actuaciones seran determinados por el Inspector
de Educacién responsable de la elaboracion del informe.

Tercero

Con toda la informacion recabada desde las distintas
fuentes, el Inspector responsable realizard un informe y
otorgara una valoracién a la funcién directiva desempefiada
por el interesado. Dicho informe sera entregado a la
Comision de valoracion.

Cuarto

Contra la presente Resolucion, que no agota la via
administrativa, cabe recurso de alzada ante el Consejero de
Educacién y Universidades, en el plazo de un mes, de
acuerdo con lo dispuesto por el articulo 115 de la Ley 30/
1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comuan, modificada por Ley 4/1999.

Murcia a 4 de octubre de 2001.—ElI Director General de
Centros, Ordencién e Inspeccion Educativa, Luis Navarro
Candel.

BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Economía y Hacienda
	10873 Orden de 4 de octubre de 2001, de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se modifican las relaciones de puestos 
	2. Autoridades y personal
	Consejería de Economía y Hacienda
	10874 Orden de 16 de octubre de 2001, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se aprueba la relación de aspirantes 
	10875 Orden de 10 de octubre de 2001, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se aprueba la relación de aspirantes 
	10876 Orden de 11 de octubre de 2001, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se aprueba la relación de aspirantes 
	Consejería de Educación y Universidades
	10878 Resolución de 4 de octubre, de la Dirección General de Centros, Ordenación e Inspección Educativa, por la que se aprueban
	3. Otras Disposiciones
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10580 «Conservación y adecuación de fachadas, cubiertas y medianeras en calle San Francisco fase II y plaza del Ayuntamiento y 
	10581 Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Ul
	10582 Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Iltmo. Ayuntamiento de Alguazas para la «III Addenda al 
	10583 Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Iltmo. Ayuntamiento de Cehegín para el acondicionamiento
	Consejería de Sanidad y Consumo
	10578 Resolución de 9 de octubre de 2001 de la Secretaría General de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se publican
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Mazarrón
	10872 Notificación a sujetos pasivos.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de Vivienda y Suelo
	10877 Anuncio de adjudicación de contrato de modificado de obras. Expediente número IVSUA-0208/2001.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10952 Anuncio de adjudicación de contrato de modificado de obras. 
	Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente
	10870 Anuncio de adjudicación de contrato de obras.
	10871 Anuncio de adjudicación de contrato de concurso.
	10869 Anuncio de adjudicación de contrato de subasta.
	Consejería de Tecnologías, Industria y Comercio
	10579 Notificación de propuesta de resolución por edicto. Expediente número 2C01PS0113.
	10879 Información pública de instalación eléctrica de alta tensión denominada centro de transformación «Rubén Darío».
	10880 Información pública de instalación eléctrica de alta tensión denominada línea subterránea de media tensión.
	Consejería de Trabajo y Política Social
	10584 Anuncio de organización profesional: Asociación de Empresarios.
	10585 Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. señor Consejero de Trabajo y Política Social, relativa a revocación de 
	10586 Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. señor Consejero de Trabajo y Política Social relativo a recurso de alza
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia
	10669 Autos número 609/2001.
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	10662 Juicio ejecutivo 370/2000. Cédula de citación de remate.
	Primera Instancia e Instrucción número Ocho de Cartagena
	10671 Juicio de faltas número 97/2001.
	10672 Juicio de faltas número 141/2001.
	10673 Juicio de faltas número 397/2000.
	10670 Juicio de faltas número 398/2000.
	Primera Instancia e Instrucción de Jumilla
	10664 Menor cuantía número 134/00.
	Primera Instancia número Dos de Lorca
	10658 Juicio ejecutivo 313/1999. Cédula de citación de remate.
	Primera Instancia número Tres de Lorca
	10659 Expediente de dominio. Reanudación del tracto 1.000.025/2001.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	10663 Expediente de liberación de cargas 635/2000. Cédula de notificación.
	10661 Juicio verbal 825/2000. Cédula de notificación.
	10660 Expediente de dominio. Exceso de cabida 49/1996.
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	10666 Juicio ejecutivo 76/2000. Cédula de notificación.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10668 Autos número 131/01. Cédula de notificación.
	10667 Demanda número 327/01.
	Primera Instancia número Uno de San Javier
	10665 Menor cuantía 635/1994.
	De lo Penal de Cuenca
	10676 Autos de Derecho Transitorio número  32/2001. 
	Menores número Uno de Teruel
	10674 Expediente de derecho transitorio 16/01.
	10675 Autos número P.A. 35/98. 
	IV. Administración Local
	Cartagena
	10607 Aprobar lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos al proceso para cubrir tres plazas de Inspector de Serv
	Los Alcázares
	10609 Pliego de cláusulas económico-administrativas particulares que han de regir en el procedimiento abierto para la adjudicac
	Murcia
	10602 Gerencia de Urbanismo. Aprobación definitiva de los Estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación del Polígono Únic
	10866 Resolución sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer doce plazas de Bombero del S.E.I.S.
	10867 Resolución sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer doce plazas de Bombero del S.E.I.S., incluida en la o
	10865 Negociado de Sanidad. Expediente número 881/2001-V.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (EMUASA)
	10597 Anuncio de adjudicación. Expediente número 1/01. 
	10598 Anuncio de adjudicación. Expediente número 2/01. 
	10599 Anuncio de adjudicación. Expediente número 3/01. 
	10600 Anuncio de adjudicación. Expediente número 4/01. 
	10601 Anuncio de adjudicación. Expediente número 5/01. 
	Comunidad de Regantes «Aguas del Paretón»
	10862 Convocatoria a junta general.
	Consorcio Administrativo «La Manga Consorcio»
	10700 Aprobación expediente modificación de crédito del ejercicio 2001.



